



**Højbjerg Maskinfabrik Ejendomme
A/S**

Oddervej 200, 8270 Højbjerg
CVR-nr. 34893969

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.03.2020

Kim Buchwald
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Højbjerg Maskinfabrik Ejendomme A/S

Oddervej 200

8270 Højbjerg

CVR-nr.: 34893969

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Kim Buchwald, formand

Steen Lindebjerg Tønnes

Søren Bjerregaard Madsen

Thomas Rosenkilde Anderson

Direktion

Brian Stage, administrerende direktør

Peter Kaaberbøl, økonomidirektør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er udlejning og vedligeholdelse af selskabets ejendomme.

Højbjerg Maskinfabrik Ejendomme A/S er et 100% ejet datterselskab af Højbjerg Maskinfabrik A/S.

Selskabet fusioneres med virkning pr. 01.01.2020 med Højbjerg Maskinfabrik A/S som det fortsættende selskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 9.302 t.kr., hvilket er tilfredsstillende og som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag herudover ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		20.512	20.319
Af- og nedskrivninger	1	(3.692)	(3.692)
Driftsresultat		16.820	16.627
Andre finansielle indtægter	2	0	587
Andre finansielle omkostninger		(4.895)	(4.840)
Resultat før skat		11.925	12.374
Skat af årets resultat	3	(2.623)	(2.722)
Årets resultat		9.302	9.652
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.000	5.000
Overført resultat		4.302	4.652
Resultatdisponering		9.302	9.652

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Grunde og bygninger		305.346	304.308
Materielle aktiver	4	305.346	304.308
Anlægsaktiver		305.346	304.308
Andre tilgodehavender		0	1.965
Tilgodehavender		0	1.965
Omsætningsaktiver		0	1.965
Aktiver		305.346	306.273

Passiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital		10.000	10.000
Reserve for opskrivninger		48.291	49.318
Overført overskud eller underskud		47.212	40.420
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000	5.000
Egenkapital		110.503	104.738
Udskudt skat		21.850	20.825
Hensatte forpligtelser		21.850	20.825
Gæld til realkreditinstitutter		121.046	127.389
Anden gæld		17.679	19.478
Langfristede gældsforpligtelser	5	138.725	146.867
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	9.354	11.481
Bankgæld		15.124	16.602
Deposita		60	60
Leverandører af varer og tjenesteydelser		40	44
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.543	3.654
Skyldige sambeskatningsbidrag		510	224
Anden gæld	6	1.637	1.778
Kortfristede gældsforpligtelser		34.268	33.843
Gældsforpligtelser		172.993	180.710
Passiver		305.346	306.273
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for opskrivninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	10.000	49.318	40.420	5.000	104.738
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.000)	(5.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	1.875	0	1.875
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(412)	0	(412)
Overført til reserver	0	(1.027)	1.027	0	0
Årets resultat	0	0	4.302	5.000	9.302
Egenkapital ultimo	10.000	48.291	47.212	5.000	110.503

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	3.692	3.692
	3.692	3.692

2 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	587
	0	587

3 Skat af årets resultat

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	2.010	2.224
Ændring af udskudt skat	613	498
	2.623	2.722

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.
Kostpris primo	260.052
Tilgange	4.730
Kostpris ultimo	264.782
Opskrivninger primo	65.863
Opskrivninger ultimo	65.863
Af- og nedskrivninger primo	(21.607)
Årets afskrivninger	(3.692)
Af- og nedskrivninger ultimo	(25.299)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	305.346

Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet: 243.435 t. kr.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2019 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	6.304	8.355	121.046	87.671
Anden gæld	3.050	3.126	17.679	0
	9.354	11.481	138.725	87.671

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af afledte finansielle instrumenter med 20.729 t.kr. Instrumenterne er indgået som afvikling af oprindelige renteswap-aftaler, som var etableret til afdækning af renterisikoen variabelt forrentede realkreditlån. Den negative dagsværdiregulering er efter skat indregnet direkte på egenkapitalen. Aftalerne har en restløbetid på 15 år og 6 måneder, og er indgået med koncernens sædvanlige bankforbindelse.

Forpligtelsens restgæld efter 5 år kan ikke opgøres pålideligt, og fremgår derfor ikke af ovenstående oversigt.

6 Anden gæld

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Moms og afgifter	1.316	1.313
Anden gæld i øvrigt	321	465
	1.637	1.778

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Højbjerg Maskinfabrik A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er tinglyst realkreditpantebrev for nom. 204.490 t.kr. i selskabets ejendomme.

Til sikkerhed for koncernens bankmellemværender er tinglyst ejerpantebreve for nom. 68.500 t.kr. i selskabet ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 305.346 t.kr. pr. 31.12.2019.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Nordea Danmark. Kautionen er maksimeret til 125.000 t.kr. Bankgælden i de tilknyttede virksomheder udgør 76.474 t.kr.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Højbjerg Maskinfabrik A/S, Aarhus, CVR-nr. 43969315.
